ГЛАВА
КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  16.05.2025  № 134 -р
         г. Катайск

 О проведении конкурса на замещение вакантных должностей
муниципальной службы в Администрации Катайского

муниципального округа Курганской области.

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в
Российской Федерации», Законом Курганской области от 30 мая 2007 года №251 «О
регулировании  отдельных  положений  муниципальной  службы»,  решением  Думы
Катайского  муниципального  округа  от  14  июля  2023  №82  «Об  утверждении
Положения  о  кадровом  резерве  для  замещения  вакантных  должностей
муниципальной  службы  в  органах  местного  самоуправления  Катайского
муниципального округа Курганской области»,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Провести 1 этап конкурса по приёму документов для участия в конкурсе
на  замещение  вакантных  должностей  Администрации  Катайского  муниципального
округа Курганской области:
1.1. Высшие должности муниципальной службы:
-  заместитель  Главы  Катайского  муниципального  округа  по  жилищно–
коммунальному хозяйству и капитальному строительству.
1.2. Главные должности муниципальной службы:
- начальник отдела ГО и ЧС Администрации Катайского муниципального округа.

2.  Установить  следующие  требования,  предъявляемые  к  претендентам  на
замещение  вакантных  должностей  Администрации  Катайского  муниципального
округа  Курганской  области  для  замещения  высших  должностей  муниципальной
службы:
- наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры;
-  наличие  не  менее  4  лет  стажа  муниципальной  службы  или  стажа  работы  по
специальности, направлению подготовки.

3.  Установить  следующие  требования,  предъявляемые  к  претендентам  на
замещение  вакантных  должностей  Администрации  Катайского  муниципального

округа  Курганской  области  для  замещения  главных  должностей  муниципальной
службы:
- наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры;
-  наличие  не  менее  2  лет  стажа  муниципальной  службы  или  стажа  работы  по
специальности, направлению подготовки.

4. Гражданин для участия в конкурсе представляет следующие документы:
- личное заявление об участии в конкурсе;
- заполненную и подписанную анкету по форме №870 с приложением фотографии
формата 3,5×4,5 в количестве 2 штук;
-  копию  паспорта  или  заменяющего  его  документа  (соответствующий  документ
предъявляется лично по прибытии на конкурс);
-  документы,  подтверждающие  необходимое  профессиональное  образование,  стаж
работы и квалификацию;
-  копию  трудовой  книжки  (за  исключением  случаев,  когда  служебная  (трудовая)
деятельность  осуществляется  впервые)  или  иные  документы,  подтверждающие
трудовую (служебную) деятельность гражданина;
-  копии  документов  о  профессиональном  образовании,  а  также  по  желанию
гражданина о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении учёной
степени, учёного звания, заверенные нотариально или кадровыми службами по месту
работы (службы);
- документ об отсутствии у гражданина заболевания, препятствующего поступлению
на муниципальную службу или её прохождению (учётная форма № 001-ГС/у);
- копию свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по
месту жительства на территории Российской Федерации;
- сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную
службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

5. Документы для участия в конкурсе принимаются с 20 мая 2025 года до 09
июня 2025 года по адресу: г. Катайск, ул. Ленина, д. 200, Администрация Катайского
муниципального  округа  Курганской  области,  кабинет  №  60,  с  понедельника  по
пятницу, включительно, с 09:00 до 17:00, перерыв с 12:00 до 13:00 (время местное),
выходные дни: суббота, воскресение, нерабочие праздничные дни.

6.  Провести  2  этап  конкурса, после  проверки  достоверности  сведений,
представленных претендентами на замещение вакантных должностей Администрации
Катайского  муниципального  округа  Курганской  области,  в  форме  конкурса
документов и проведения собеседования. Предполагаемая дата и время проведения
конкурса - 23.06.2025.

7. Создать конкурсную комиссию в следующем составе:
- Председатель комиссии - первый заместитель Главы Катайского муниципального
округа;
-  Заместитель  председателя  комиссии  -  Управляющий  делами  -  руководителя
Аппарата Администрации Катайского муниципального округа;
-  Секретарь  комиссии  -  Главный  специалист  отдела  контрольно-организационной,
кадровой  работы  и  противодействия  коррупции  Администрации  Катайского
муниципального округа.

Члены комиссии:
- Заместитель Главы Катайского муниципального округа по экономике – начальник
Финансового управления Администрации Катайского муниципального округа;

-  Начальник  юридического  отдела  Администрации  Катайского  муниципального
округ;
-  Председатель Комитета  по управлению муниципальным имуществом Катайского
муниципального округа;
-  Начальник  отдела  контрольно–организационной,  кадровой  работы  и
противодействия коррупции Администрации Катайского муниципального округа;
-  Начальник  управления  капитального  строительства  Администрации  Катайского
муниципального округа;
-  Заместитель  начальника  отдела  ГО  и  ЧС  Администрации  Катайского
муниципального округа.

8. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты его подписания и подлежит
размещению на официальном сайте Катайского муниципального округа Курганской
области в сети Интернет.

9.  Контроль  за  исполнением  настоящего  распоряжения  возложить  на
управляющего  делами  –  руководителя  Аппарата  Администрации  Катайского
муниципального округа.

Глава Катайского муниципального округа
Курганской области                                        Г.М. Морозов